
社協だより          平成 23 年 3 月 31 日発行(NO:31) 

                     高花平地区(高花平・小林町) 

           社会福祉協議会：広報委員会 

こんにちは～こんにちは～こんにちは～こんにちは～        地区社協です地区社協です地区社協です地区社協です‼‼‼‼    
「話し合い、助け合いで明るい家庭と心かよう福祉の町づくり」を基本ベースに「ふれあいの

輪を広げよう」をテーマとして２２年度も取り組んでまいりました。皆様のご協力を賜りその

目的を達成できましたことに厚く御礼申し上げます。地区社協が企画しました行事に参加され

る方が年々増加しており、やりがいと充実感を満たしていただいております。そして、３月の

定例役員会におきまして、東日本大震災義援金を贈ることを決定し、２９日 中日新聞社社会

事業団に寄託いたしました。これからも地域の皆様の力強いバックアップのもとで地区社協は

ますます活動を充実させていきます。今後ともよろしくお願い申し上げます。 

 

◎◎◎◎福祉福祉福祉福祉部部部部    

高齢者の生きがいや健康づくりを重点に活動してまいりました。23 年度もいろいろ計画して

おります。ありがとうございました。 

本年度行事報告 

 ・ 保育園児と高齢者のふれあい会     ３回（6 月、10 月、2 月） 

 ・ 幼稚園児と高齢者の集いの会      ２回（7 月、1１月） 

 

  ・ 合同ふれあい音楽会           3 月 

 ・ いきいきふれあいサロンミニ福祉教室 12 回 

 ・ 生活リハビリお達者教室       12 回 

 

◎◎◎◎こどもこどもこどもこども部部部部 

２２年度を振り返ってみると、本当に地域の皆様に支えられて活動することができた年にな

りました。 

いも煮会、ヨガ教室、よさこい、ファミリーバトミントン、中でも非行防止防犯パ

トロールでは、大勢のボランティアにご協力いただきました。この場をお借りして

厚くお礼申し上げます。 

新年度も、地域の子ども達の健全な育成を目標により一層、充実させていきたいと

思います。今後とも、ご指導ご協力の程よろしくお願い致します。 

 

◎◎◎◎文化文化文化文化部部部部     
１４サークル･日頃の活動を通じて親睦･交流・ふれあいの場を広げてまいりました。高齢化

により一部のクラブがなくなりましたが、元気な高齢者を目標にそれぞれの同好会が地域の

諸行事に参加しました。特にメインイベントであります「地区文化祭」に関しては多く

の参加者と観衆が集まり盛会に開催できました。今後も内容の充実で会員を集め５０

周年を迎える高花平「元気な文化部」にしたいと考えております。 

今後もよろしくご協力をお願い申し上げます。 

 



◎賛助金推進委員会◎賛助金推進委員会◎賛助金推進委員会◎賛助金推進委員会                                                                        

平成 22 年 10 月～１２月の間、多くの皆様に賛助金への賛同を呼びかけました。 

その結果、１７９名＋１自治会の方々に賛同ご協力をいただきました。 

地区社協のより一層の活動充実のための運営費として使わせていただきます。 

ご協力いただきました皆様方ありがとうございました。 

◎◎◎◎催事委員会催事委員会催事委員会催事委員会 

地区内（高花平・小林町）の盆踊りや運動会の会場においてバザーを催し、地区の皆様と楽

しみながら交流の輪も広がり、また行事の盛り上げにも微力ながら協力できたと喜んでおり

ます。 

健康講演会は慢性閉塞性肺疾患をテーマに実施しました。 

秋に実施しました「ユーユーカイカン行き」も好評で多数の方々に参加い

ただきました。 

以上本年度実施した事業全てについて地区の方々に十分理解され、また期待されていると思

われますので次年度においても継続したいと考えております。 

◎広報委員会◎広報委員会◎広報委員会◎広報委員会    

社協活動を広く知っていただくため、広報紙「社協だより」を年４回発行、回覧しておりま

す。また、四郷地区のホームページに活動状況を掲載しておりますので是非ご覧下さい。 

 

            

四郷地区の活動を知ろう四郷地区の活動を知ろう四郷地区の活動を知ろう四郷地区の活動を知ろう！！！！！！！！  http://yogou-mie.com/ 


	P1
	P2

